amat? dabitur a me argéntum, dum erit commodum; 118
 ubi non erit, fortasse excludetur foras. 119

131 ambos curare || 133 si tibi || 139 iste tuus ||

60 postérius . . nolo in illum grauius dícere. — 140
 MI. Nec nūl neque omnia haec sunt quae dicit; tamen
 non nūl molesta haec sūnt mihi; sed osténdere
 me aegrē pati illi nōlui. nam itast homo:
 quom plāco, aduorsor sédulo et detérreo,
 65 tamen uix humane pátitur; uerum si aúgeam 145
 aut étiam adiutor sim éius iracündiae,
 insániam profecto cum illo. etsi Aéschinus
 non nullam in hac re nōbis facit iniúriam.
 quam hic nón amauit méretricem? aut quo nón dedit
 70 aliquid? postremo númer (credo iam ómnium 150
 taedébat) dixit uelle uxorem dúcere.
 sperábam iam déféruisse adulescentiam:
 gaudébam. ecce autem de íntegro! nisi quidquid est
 uolo scire atque hominem cónuenire, si ápus forumst.

SANNIO
 LENO

BACCHIS
 MERETRIX

AESCHINVS
 ADVLESCENS

PARMENO
 SERVOS

II 1 SA. Óbsecro, populáres, ferte mísero atque innocénti
 auxilium: 155
 súbuenite inopi. AE. Ótiose núnquam ilico híc consiste.
 quid respectas? nūl periclist: núnquam, dum ego adero,
 híc te tanget.

SA. Égo istam inuitis ómnibus. AE. Quamquámst sce-
 lestus, nón committet
 5 hódie umquam iterum ut uápulet.

SA. Aéschine, audi, né te ignarum fuisse dicas meórum
 morum, 160
 léno ego sum. AE. Scio. SA. Át ita, ut usquam fuit
 fide quisquam óptuma.
 tú quod te postérius purges, hanc iniúriam mihi nolle

faktam esse, huius non fáciám. crede hoc, égo meum
 ius pérsequar:
 10 néque tu uerbis sólues umquam, quód mihi re male féceris.
 nōlui ego uostra haec 'nóllem. factum: iús iurandum
 iniúria hac 165
 té esse indignum dabitur¹⁶⁶, quom ego indignis sim acceptús
 modis.
 AE. Ábi prae strenue á fores aperi. SA. Céterum
 hoc nihilí facis?
 AE. I intro nunciám tu. SA. Enim non sinam. AE. Ac-
 cede illuc, Pármeno:
 15 nímium istoc abísti: hic propter húnc adsiste: em
 sic uolo.
 caue núnquam oculos á meis quoquam óculis demoueás
 tuos, 170
 ne móra sit, si innuerím, quin pugnus cóntinuo in mala
 haéreat.
 SA. Istuc uolo ego me ipsum experiri. AE. Em sérua:
 omitté mulierem!
 SA. O indignum facinus! AE. Nisi caues, geminábit.
 SA. Ei miseró mihi!
 20 AE. Non innueram; uerum in istam partem pótius
 peccató tamen.
 i núnquam. — SA. Quid hóc rei est? regnumne, Aéschine,
 hic tu pòssides? 175
 AE. Si pòssiderem, ornátus esses ex tuis uirtútibus.
 SA. Quid tibi rei mecumst? AE. Nūl. SA. Quid? nostin
 qui sim? AE. Non desídero.
 SA. Tetigín tui quicquam? AE. Si áttigisses, férres